



EBAZPENA, 2018KO URRIAREN 29KOA, JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO ZUZENDARIARENA, HORREN BIDEZ, EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO JUSTIZIA ADMINISTRAZIOAREN ZERBITZUAN DAUDEN FUNTZIONARIOENTZAKO 2017KO EKITALDIRAKO DAGOZKION GIZARTE EKINTZAKO LAGUNTZAKO JASOTAKO ESKAEREN ZERRENDA ARGITARATZEN ETA LAGUNTZA HORIEK JASOTZEKO DOKUMENTAZIOA ESKATZEN DA.

LEHENENGOA.- 2018ko irailaren 3ko Justizia Administrazioiko zuzendariaren ebazpenaren bidez, 2017ko ekitaldiari dagokion Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Administrazioiko funtzionarioentzako Gizarte Ekintza laguntzak ezartzen duena, kudeatzeko prozedura, ebazpena eta ordainketa arautzen da.

BIGARRENA.- Ebazpenaren 6. artikuluan ezarritakoaren arabera, eskaerak aurkezteko epea zabaldu zen, 2018ko irailaren 28ra arte.

HIRUGARRENA.- Ebazpena horren 7. artikuluan ezarritakoa jarraituz, eskaerak aurkezteko epea amaitu ondoren, onartutako eta ez onartutako eskaeren zerrenda argitaratzen da, eta hamar egun naturaleko epea irekitzen da alegazioak aurkeztu ahal izateko. Orobat, deialdian aurreikusitako dokumentazioa ez zeramaten eskaerak zuzentzeko errekeritzen da, aipatutako epe berean eskatutako agiriak aurkeztu ahal izateko.

Horrexegatik.

EBATZI DUT

LEHENENGOA.- 2017ko ekitaldirako Gizarte Ekintza laguntzen eskaeren egoeraren zerrenda argitaratzea; baita, hala badagokio, laguntza horiek jasotzeko beharrezkoa den dokumentazioa eskatzea ere.

BIGARRENA.- Erreklamazioak eta eskatutako dokumentazioa 2018ko urriaren 31tik azaroaren 9ra aurkeztuko dira, hiru Lurralde Historietako EATetan, baita urriaren Legea, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 1eko 39/2015 Legeak 16.4. artikuluan aipatzen dituen tokietan ere. Epe hori aipatutako akatsak zuzendu gabe igarotzen bada, eskatzaileek haien eskaerari uko egin diotela ulertuko dugu.

Vitoria-Gasteizen, 2018ko urriaren 29an

MARIA ISABEL GABRIEL BELLIDO
JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO ZUZENDARIA





NAN	ABIZENAK	IZENA	ESKAERAREN EGOERA
1 619M	ABA ANT	IDO	Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.
7 586F	AGU ECH	MIR ARA	<p>Legearen arabera egindako jatorrizko fakturak. Establezimendu espezializatuak beharko dituzte faktura horiek. Faktura horiek IFK/IFZ, "hartu-agiria", data eta sinadura adierazi beharko dute, baita erositako ondasunaren xehetasuna eta eroslearen izen-abizenak eta helbidea ere.</p> <p>Fakturak ordaindu izanaren egiaztagiria, edonola ordaindu direlarik ere.</p>
1 831N	ALO ZOR	ROS MAR	Baztertuta gertaera eragilea deialdiaren kanpo egoteagatik.
3 419M	ARA COR	LUC EMI	<p>Medikuak egindako txostena, gertaera eragilearen beharrari buruzkoa.</p> <p>Fakturak ordaindu izanaren egiaztagiria, edonola ordaindu direlarik ere.</p> <p>Familia-unitateko kideen errenta aitortpena (2017), hala badagokio, diru-sarrerarik jaso ez izanaren ziurtagiria, Foru Ogasunak edo Zerga Agentziak emana; edo epaiaren eta hitzarmen arautzailearen kopia.</p>
1 331X	ARC EBR	ELE MAR	Baztertuta gastuak deiaren urtekoa ez izateagatik (2017).
7 917X	BAR ELL	MIR	Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.
2 627X	BAR AGU	RUT MAR	Onartuta.
3 068N	BEC DEL BAR	MAR ELE	Gertaera eragilea prestaziorik kanpo dagoela eta ez dagoela laguntza edo diru-laguntza helburu gisa araututa jasotzen duen organo eskudunak (Osakidetza, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala, mutualitateak) emandako ziurtagiria; eta kontzeptu berdinagatik ezein erakunde publikok edo pribatuk edozein laguntzarik eman badio, dagokion erakundearen egiaztagiria edo jasotako zenbatekoak jasotzen dituen ebazpenaren kopia aurkeztu beharko da.
1 758R	BER RIO	ANA MAR	Onartuta.
3 397H	BLA MOG	ROS	Baztertuta gertaera eragilea deialdiaren kanpo egoteagatik.



3	774K	BUE CRE	ITZ	Onartuta.
1	560M	BUR BEN	ISA	Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.
1	586M	CAL SAS	MAR MER	Gertaera eragilea prestaziorik kanpo dagoela eta ez dagoela laguntza edo diru-laguntza helburu gisa araututa jasotzen duen organo eskudunak (Osakidetza, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala, mutualitateak) emandako ziurtagiria; eta kontzeptu berdinagatik ezein erakunde publikok edo pribatuk edozein laguntzarik eman badio, dagokion erakundearen egiaztagiria edo jasotako zenbatekoak jasotzen dituen ebazpenaren kopia aurkeztu beharko da.
1	024X	CAL ROM	MAR PIL	Partzialki onartuta: Gertaera eragile batzuk baztertzen dira deialdiaren kanpo egoteagatik.
3	380A	CAL GOM	CAR	Onartuta.
1	021Y	CAST MOR	MAR DOL	Onartuta.
3	282G	CAT ESP	MAR DE LA SOL	Familia-unitateko kideen errenta aitortpena (2017), hala badagokio, diru-sarrerarik jaso ez izanaren ziurtagiria, Foru Ogasunak edo Zerga Agentziak emana; edo epaiaren eta hitzarmen arautzailearen kopia.
3	697L	CHA VIL	ANA BEL	Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.
3	397E	CON GAR	MAR BEG	Onartuta.
1	702K	CUB APE	IRA	Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.
2	300Y	DE LA CAS GUT	ALI	Onartuta.
3	897K	DIA ALO	MAR ISA	<p>Legearen arabera egindako jatorrizko fakturak. Establezimendu espezializatuak beharko dituzte faktura horiek. Faktura horiek IFK/IFZ, "hartu-agiria", data eta sinadura adierazi beharko dute, baita erositako ondasunaren xehetasuna eta eroslearen izen-abizenak eta helbidea ere.</p> <p>Fakturak ordaindu izanaren egiaztagiria, edonola ordaindu direlarik ere.</p> <p>Gertaera eragilea prestaziorik kanpo dagoela eta ez dagoela laguntza edo diru-laguntza helburu gisa araututa jasotzen duen organo eskudunak (Osakidetza, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala, mutualitateak) emandako ziurtagiria; eta kontzeptu berdinagatik ezein erakunde publikok edo pribatuk edozein laguntzarik eman badio, dagokion erakundearen egiaztagiria edo jasotako zenbatekoak jasotzen dituen ebazpenaren kopia aurkeztu beharko da.</p>



4	390V	DON CAR	MAR PIL	Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.
1	77E	DUR BAR	EUG	Onartuta.
4	045Q	ELO ECH	AIN	Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.
1	356D	ESQ SAE DE LA FUE	CRI	Onartuta.
2	582W	FAN LOM	BEN	Onartuta.
2	686L	FER DEZ	BEA	<p>Legearen arabera egindako jatorrizko fakturak. Establezimendu espezializatuek beharko dituzte faktura horiek. Faktura horiek IFK/IFZ, "hartu-agiria", data eta sinadura adierazi beharko dute, baita erositako ondasunaren xehetasuna eta eroslearen izen-abizenak eta helbidea ere.</p> <p>Fakturak ordaindu izanaren egiaztatzea, edonola ordaindu direlarik ere.</p>
2	996G	GAL ROD	YOL	Onartuta.
3	002E	GAR IZQ	MAR JOS	Onartuta.
7	705T	GAR MOL	FRA	Onartuta.
1	508Q	GAR SAN	MAN	<p>Legearen arabera egindako jatorrizko fakturak. Establezimendu espezializatuek beharko dituzte faktura horiek. Faktura horiek IFK/IFZ, "hartu-agiria", data eta sinadura adierazi beharko dute, baita erositako ondasunaren xehetasuna eta eroslearen izen-abizenak eta helbidea ere.</p> <p>Gertaera eragilea prestaziorik kanpo dagoela eta ez dagoela laguntza edo diru-laguntza helburu gisa araututa jasotzen duen organo eskudunak (Osakidetza, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala, mutualitateak) emandako ziurtagiria; eta kontzeptu berdinegatik ezein erakunde publikok edo pribatuk edozein laguntzarik eman badio, dagokion erakundearen egiaztatzea edo jasotako zenbatekoak jasotzen dituen ebazpenaren kopia aurkeztu beharko da.</p>
1	768F	GOI ELC	OLA	Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.
3	830X	GOI ARE	JON AND	Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.
1	047H	GON GAR	JUL	Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.



1	503K	GOR	AND	EID	<p>Medikuak egindako txostena, gertaera eragilearen beharrari buruzkoa.</p> <p>Gertaera eragilea prestaziorik kanpo dagoela eta ez dagoela laguntza edo diru-laguntza helburu gisa araututa jasotzen duen organo eskudunak (Osakidetza, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala, mutualitateak) emandako ziurtagiria; eta kontzeptu berdinatik ezein erakunde publikok edo pribatuk edozein laguntzarik eman badio, dagokion erakundearen egiaztagiria edo jasotako zenbatekoak jasotzen dituen ebazpenaren kopia aurkeztu beharko da.</p>
3	730Y	HEL	LAG	ANG MAR	Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.
7	103C	HER	EST	GUILLERMO	Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.
7	185H	INC	COU	CRI	Onartuta.
1	645H	IRU	IBA	AMA	<p>Gertaera eragilea prestaziorik kanpo dagoela eta ez dagoela laguntza edo diru-laguntza helburu gisa araututa jasotzen duen organo eskudunak (Osakidetza, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala, mutualitateak) emandako ziurtagiria; eta kontzeptu berdinatik ezein erakunde publikok edo pribatuk edozein laguntzarik eman badio, dagokion erakundearen egiaztagiria edo jasotako zenbatekoak jasotzen dituen ebazpenaren kopia aurkeztu beharko da.</p>
7	521Y	JAR	GON	MAR ISA	<p>Fakturak ordaindu izanaren egiaztagiria, edonola ordaindu direlarik ere.</p> <p>Gertaera eragilea prestaziorik kanpo dagoela eta ez dagoela laguntza edo diru-laguntza helburu gisa araututa jasotzen duen organo eskudunak (Osakidetza, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala, mutualitateak) emandako ziurtagiria; eta kontzeptu berdinatik ezein erakunde publikok edo pribatuk edozein laguntzarik eman badio, dagokion erakundearen egiaztagiria edo jasotako zenbatekoak jasotzen dituen ebazpenaren kopia aurkeztu beharko da.</p>
1	656L	LAC	GAM	MAR TER	Onartuta.
7	202V	LAR	GAZ	LUI FER	Fakturak ordaindu izanaren egiaztagiria, edonola ordaindu direlarik ere.
1	244D	LLO	CAS	CAR	Baztertuta eskatzailea jarduneko zerbitzuan ez izateagatik, eskaerak aurkezteko epea bukatzen denean.



1	471Y	LLO	FER	MAR	ASU	Gertaera eragilea prestaziorik kanpo dagoela eta ez dagoela laguntza edo diru-laguntza helburu gisa araututa jasotzen duen organo eskudunak (Osakidetza, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala, mutualitateak) emandako ziurtagiria; eta kontzeptu berdinatik ezein erakunde publikok edo pribatuk edozein laguntzarik eman badio, dagokion erakundearen egiaztagiria edo jasotako zenbatekoak jasotzen dituen ebazpenaren kopia aurkeztu beharko da.
3	019E	MAG	MON	IGO		Baztertuta gastuak deiaren urtekoa ez izateagatik (2017). Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.
15	253L	MAR	FER	FAT		Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.
2	227M	MAR	GAL	RIC		Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.
3	574T	MAS	FAL	RAQ		Baztertuta gertaera eragilea deialdiaren kanpo egoteagatik.
7	818B	ODR	URR	OIE		Onartuta.
1	633V	ORT	ERB	YOL		Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.
1	387X	OTA	ETX	MAR	MIL	Legearen arabera egindako jatorrizko fakturak. Establezimendu espezializatuak beharko dituzte faktura horiek. Faktura horiek IFK/IFZ, "hartu-agiria", data eta sinadura adierazi beharko dute, baita erositako ondasunaren xehetasuna eta eroslearen izen-abizenak eta helbidea ere. Fakturak ordaindu izanaren egiaztagiria, edonola ordaindu direlarik ere.
2	074L	PAL	BOH	MAR	BEL	Fakturak ordaindu izanaren egiaztagiria, edonola ordaindu direlarik ere.
3	835S	PER	FER	DAN		Fakturak ordaindu izanaren egiaztagiria, edonola ordaindu direlarik ere. Gertaera eragilea prestaziorik kanpo dagoela eta ez dagoela laguntza edo diru-laguntza helburu gisa araututa jasotzen duen organo eskudunak (Osakidetza, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala, mutualitateak) emandako ziurtagiria; eta kontzeptu berdinatik ezein erakunde publikok edo pribatuk edozein laguntzarik eman badio, dagokion erakundearen egiaztagiria edo jasotako zenbatekoak jasotzen dituen ebazpenaren kopia aurkeztu beharko da.
1	484T	PLA	GON	AUR		Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.
7	377H	POZ	GON	ELMA		Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.



3	209M	RAI CAN	MAR ARA	Fakturak ordaindu izanaren egiaztagiria, edonola ordaindu direlarik ere.
16	209X	RUI MEN	ANA BEL	Onartuta.
3	997W	RU DE MUN AGU	MAI	Baztertuta gastuak deiaren urtekoa ez izateagatik (2017).
4	121A	RUI DEL POR SAN	MAR	Fakturak ordaindu izanaren egiaztagiria, edonola ordaindu direlarik ere.
1	091C	SEC ROD	MAR AMO	Onartuta.
1	180Q	SUS MAR	MAR ARA	Fakturak ordaindu izanaren egiaztagiria, edonola ordaindu direlarik ere. Gertaera eragilea prestaziorik kanpo dagoela eta ez dagoela laguntza edo diru-laguntza helburu gisa araututa jasotzen duen organo eskudunak (Osakidetza, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala, mutualitateak) emandako ziurtagiria; eta kontzeptu berdinagatik ezein erakunde publikok edo pribatuk edozein laguntzarik eman badio, dagokion erakundearen egiaztagiria edo jasotako zenbatekoak jasotzen dituen ebazpenaren kopia aurkeztu beharko da.
1	831C	VIG GUI	MAR GLO	Baztertuta gertaera eragilea deialdiaren kanpo egoteagatik.
7	942L	ZAL MER	CRI	Baztertuta kalte-ordain ekonomikoaren zenbatekoa ez iristeagatik.
7	411N	ZAR ROD	NER	Fakturak ordaindu izanaren egiaztagiria, edonola ordaindu direlarik ere.
4	136L	ZUB ODR	LEI	Onartuta.
7	919B	ZUB CRI	MIG	Baztertuta gertaera eragilea deialdiaren kanpo egoteagatik.